PAGE
2

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 36 сессия

                          IV созыв
                                                                   РЕШЕНИЕ

от «06» декабря 2022 г.                                                                            № XXXVI-IV- 147
д.Юшкозеро
	Об утверждении проекта бюджета Юшкозерского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Заслушав и обсудив информацию о  проекте бюджета Юшкозерского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов »

Совет Юшкозерского сельского поселения РЕШИЛ:

Статья 1.

1.1. Утвердить основные характеристики   бюджета Юшкозерского сельского поселения на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета  Юшкозерского сельского поселения в сумме 8000,6 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4667,8 тыс.рублей;

2) общий объем  расходов  бюджета  Юшкозерского сельского поселения в сумме 8000,6 тыс.рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 0 тыс.рублей.

1.2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Юшкозерского сельского поселения на 1 января 2024 года  в сумме 0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Юшкозерского сельского поселения в сумме 0,0 тыс.рублей
1.3 Утвердить основные характеристики  бюджета Юшкозерского сельского поселения на 2024 год и на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Юшкозерского сельского поселения на 2024 год в сумме 8012,6 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4667,8 тыс.рублей и на 2025 год в сумме 8044,9 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4686,1 тыс.рублей.

2) общий объем  расходов  бюджета Юшкозерского сельского поселения на 2024 год в сумме   8012,6 тыс.рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 86 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 8044,9 тыс.рублей, том числе условно утверждаемые расходы в сумме 188 тыс. рублей
3) дефицит бюджета Юшкозерского сельского поселения на 2024 год в сумме 0 тыс.рублей и на 2025 год в сумме 0 тыс.рублей.

             1.4. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Юшкозерского сельского поселения на 1 января 2025 года  в сумме 0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Юшкозерского сельского поселения в сумме 0,00 тыс.рублей и на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс.рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Юшкозерского сельского поселения в сумме 0,00 тыс.рублей.

Статья 2.

В соответствии с пунктом 2 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов бюджета Юшкозерского сельского поселения на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов  согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 3.

Утвердить Объем поступлений доходов в бюджет Юшкозерского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  согласно приложению 2 к настоящему Решению».

Статья 4.

1.Установить, что в  2023 году  доходы  от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности  Юшкозерского сельского поселения, в полном  объеме  зачисляются и  используются  в установленном  порядке на общее  покрытие расходов бюджета  поселения.

2. В случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации при перечислении доходов на единый счет бюджета Юшкозерского сельского поселения применяются коды доходов измененной бюджетной классификации Российской Федерации

Статья 5.

                1.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Юшкозерского сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  согласно приложению 3 к настоящему Решению.

                 2.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации расходов  бюджетов на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов  согласно приложению 4 к настоящему Решению.

                 3.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 6.

   1. Утвердить в 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов распределение дотации бюджету Юшкозерского сельского поселения, передаваемые из Регионального фонда финансовой поддержки поселений и Районного фонда финансовой поддержки поселений согласно приложению 6 к настоящему Решению.

3. Утвердить объемы межбюджетных трансфертов в бюджет Юшкозерского сельского поселения на 2023 год в сумме 4667,8 и на плановый период: 2024 г в сумме 4667,8 тыс.рублей,  2025 г в сумме  4686,1 тыс.рублей . Согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

Статья 7.

 Признание задолженности юридических лиц, физических лиц и индивидуальных предпринимателей по арендной плате за землю и начисленным пеням, зачисляемым  в бюджет  Калевальского городского поселения, безнадежной к взысканию и ее списание осуществляется в установленном  администрацией Юшкозерского сельского поселения порядке.

Статья  8.

Утвердить  источники финансирования дефицита бюджета Юшкозерского сельского поселения:

      1) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  согласно  приложению 8 к настоящему  Решению;

Статья 9.

Утвердить Программу муниципальных  внутренних заимствований  Юшкозерского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  следующие  основания для внесения  в 2023 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи  бюджета Юшкозерского сельского поселения, связанные с особенностями  исполнения  бюджета Юшкозерского сельского поселения и  (или)  перераспределения   бюджетных ассигнований между  главными  распорядителями средств бюджета Юшкозерского сельского поселения:

1) перераспределение средств, в случае образования в ходе  исполнения  бюджета Юшкозерского сельского поселения на 2023 год экономии, за исключением средств, связанных с расходами  на выполнение публичных нормативных обязательств, между разделами, подразделами, целевыми  статьями, видами расходов бюджетов Российской Федерации;

2) перераспределение  средств между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов бюджета Юшкозерского сельского поселения в случае образования  на 1 января 2022 года санкционированной задолженности по бюджетным обязательствам 2022 года, образования в ходе исполнения бюджета Юшкозерского сельского поселения на 2023 год экономии, за исключением средств, связанных с расходами на выполнение  публичных  нормативных обязательств;

3) распределение средств, указанных в части 2 статьи 7 настоящего Решения, поступающих сверх сумм, предусмотренных настоящим Решением, на компенсацию фактически осуществленных расходов, связанных  с ведением коммерческой (предпринимательской) деятельности;

Статья 10.

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Юшкозерского сельского поселение»
Председатель Совета городского поселения
Глава Юшкозерского сельского поселения